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شماره 5
تیم فوتبال امید ایران برای رسیدن به 
نیمه نهایی بازی های آسیایی امروز باید 

هنگ کنگ را شکست دهد 
تیم ملی امیــد فقط یک بازی تــا نیمه نهایی 
بازی های آسیایی فاصله دارد و تازه از آن مرحله، 
این مسابقه ها به شکل جدی برایش آغاز خواهد 
شد. البته که این دلیل خوبی برای نادیده گرفتن 
حریف امروز تیم عنایتی نیست، اما این تیم، از 
شانس بسیار زیادی برخوردار است تا پنجمین 
بازی اش در هانگژو را نیز با پیروزی پشــت سر 
بگذارد. رقابت جدی برای تصاحب مدال، چند 
روز بعد و در نبرد احتمالی با ژاپن شکل خواهد 
گرفت؛ مسابقه ای که اگر برنده اش باشیم، مدال 
فوتبا ل را در بازی های آسیایی پس از چند سال 

قطعی کرده ایم.

  این، آن بازی نیست
تیم ملی امید ایران همین چنــد هفته قبل در 
مقدماتی جام ملت های زیر 23ســال آســیا با 
هنگ کنگ روبه رو شد و به راحتی هم این حریف را 
شکست داد، اما بازی امروز، تفاوت های زیادی با 
آن مسابقه دارد؛ چرا که ترکیب 2تیم کاملا تغییر 
کرده است. هر دو تیم با نفرات زیر 25سال در این 
بازی ها حاضر شده اند و هر دو تیم هم 2بازیکن 
بزرگســال دارند؛ چرا که هیچ کدام از این دو تیم 
موفق نشــده اند به بازی های جام ملت های زیر 
23سال و انتخابی المپیک صعود کنند و در نتیجه، 
دلیلی نبود که با همان نفرات به این بازی ها بیایند.

  حریف نه چندان سرسخت
هنگ کنــگ در دور گروهی تنها بــه این دلیل 
صعود کرد که 2تیم از گروهش انصراف دادند! در 
حقیقت این تیم با شکست راهی دور بعدی شد و 
در نخستین بازی حذفی نیز فلسطین را با یک گل 
برد تا به یک چهارم نهایی برسد. ایران اما با 3برد و 
یک تساوی و البته 4کلین شیت متوالی، به این 
بازی راه پیدا کرده است. شاگردان اندرسون نروژی 
احتمالا با یک نمایش کاملا دفاعی روبه روی ایران 
قرار می گیرند اما عنایتی امیدوار است در غیاب 
یاسین و محمد عمری، نفراتی مثل محمدحسین 
اسلامی، ممی زاده و البته ارسلان بتوانند توپ را از 

خط دروازه هنگ کنگ عبور بدهند.

 چرا حق
 با پرسپولیس بود؟

در باب مناقشه عجیب قرمزها با سرمربی تیم 
امید در مورد 3بازیکن؛ قضاوت سخت نیست

یکی از حواشــی این روزهــای فوتبــال ایران، 
مناقشه ای بود که بین باشگاه پرسپولیس و تیم 
ملی امید به وجود آمد. داســتان این اســت که 
پرســپولیس 3بازیکن در تیم امید داشت که با 
توجه به فرارســیدن بازی این تیم با الدحیل در 
لیگ قهرمانان آســیا، به اردوی سرخپوشان فرا 
خوانده شدند. به این ترتیب یاسین سلمانی، محمد 
عمری و محمدمهدی احمدی پیش از بازی مرحله 
یک چهارم نهایی بازی های آسیایی، از هانگژوی 
چین به قطر رفتند تا پرسپولیس را همراهی کنند. 
این موضوع با اعتراض رضا عنایتی، سرمربی تیم 
امید و البته کمیته ملی المپیک همراه شد و آنها 
ادعا کردند در حق تیم ملی »کم لطفی« صورت 
گرفته. با این حال قضاوت کــردن در مورد اینکه 
در این جدل حق با کدام طرف است، کار چندان 

دشواری به نظر نمی رسد.

  اهمیت کدام مسابقات بیشتر است؟
اگر پای مســابقات انتخابی المپیک در میان 
بود، شاید می شــد به کادر فنی تیم ملی امید 
حق داد که دنبال اســتفاده حداکثری از همه 
بضاعت انسانی ممکن باشد، با این حال بازی های 
آسیایی در رشته فوتبال اهمیت چندانی ندارد و 
این موضوع به وضوح از شرایط مسابقات آشکار 
اســت. وقتی تایلند بدون برد به مرحله بعدی 
می رسد یا سوریه و افغانستان از گروه هنگ کنگ 
انصراف می دهند تا این تیم با »صفر« امتیاز به 
دور بعدی صعود کند، روشــن است که با چه 
عیار نازلی مواجه هستیم. اصلا شما برای چنین 
مسابقاتی چرا باید به سمت بازیکنان تیم های 
لیگ برتری دست دراز کنی، هم باعث تعطیلی 
لیگ شوی و هم نمایندگان ایران در آسیا را به 
زحمت بیندازی؟ روشن است که از نظر اهمیت 
فنی، اعتباری و حتی اقتصادی، لیگ قهرمانان را 
اصلا نمی شود با بازی های آسیایی مقایسه کرد.

  کدام تیم مشکل نفری دارد؟
عمده استدلال رضا عنایتی این است که تیم امید 
با جدایی این 3بازیکن با مشکل نفری مواجه شده 
است و فقط 13بازیکن دارد. این در حالی است که از 
ابتدا هم مشخص بود لیگ قهرمانان در چه تاریخی 
برگزار می شــود؛ بنابراین حتی اگر کادر فنی تیم 

امید از امتیاز غیرمنطقی 
تعطیلی لیــگ برخوردار 

شدند، حداقل باید به فکر نمایندگان ایران در آسیا 
می بودند تا این مشکلات به وجود نیاید.
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